
1 

 

WB.I.3021.2.55.2019 
 

Zarządzenie Nr 719/2019 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 24 lipca 2019 r. 
 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2019 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 506), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 869), art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2018r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr V/79/2018 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej na 2019 rok, 
Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  548 969,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  382 225,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  382 225,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  382 225,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  56 832,-  

/WBI/ 
 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  56 832,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  56 832,- 
 



2 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  66 477,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  66 477,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  66 477,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  43 435,-  /WBI/ 
 
 
Rozdział 85595 - Pozostała działalność w kwocie  43 435,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  43 435,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  548 969,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  382 225,-  /EDU/ 
 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  382 225,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  382 225,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  56 832,-  

/KMPSP/ 
 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  56 832,- 
Paragraf 3070 - Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom 
i funkcjonariuszom w kwocie  8 400,- 
Paragraf 4080 - Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom 
i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby w kwocie  48 432,- 
 
 



3 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  66 477,-  /EDU/ 
 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  66 477,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  66 477,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  43 435,-  /MOPS/ 
 
 
Rozdział 85595 - Pozostała działalność w kwocie  43 435,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  43 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   363,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   63,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   9,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  9 623,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  9 623,-  /WBI/ 
 
 
Rozdział 75045 - Kwalifikacja wojskowa w kwocie  9 623,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  9 623,- 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  9 623,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  9 623,-  /UM/WBO/ 
 
 
Rozdział 75045 - Kwalifikacja wojskowa w kwocie  9 623,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   435,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   563,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 377,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   872,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 679,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 697,- 



4 

 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 500,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  5 500,- /UM/In/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 500,- 
 
Do 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  5 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 500,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  92 000,- 
 
Z 
Rozdział 92118 - Muzea w kwocie  92 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  92 000,- 
 
Do 
Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w kwocie  25 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  67 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  10 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  57 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  10 000,- 
 
Z 
Rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego 
i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego w kwocie  10 000,- /UM/In/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
 



5 

 

Do 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  35 000,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92118 - Muzea w kwocie  35 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  35 000,- 
 
Do 

Zadania własne powiatu /UM/K 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  35 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  35 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 

 

Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  2 930,- 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie   930,- 
 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   930,- /MZL/ 
 
Do 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie   930,- /MZL/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  2 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /UM/GKL/ 
 
Do 



6 

 

Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  2 000,- /UM/GKL/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   185,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie   185,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   185,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   185,- /MOPS/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   250,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie   250,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   250,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   250,- /MOPS/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  7 000,- 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  7 000,- 
 
Z 
Paragraf 4411 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  4 000,- /UM/WFU/ 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  3 000,- /UM/WFU/ 
 
Do 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- /UM/WFU/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  1 438,- 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  1 438,- 
 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 436,- /PINB/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   2,- /PINB/ 
 
Do 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe. w kwocie  1 438,- /PINB/ 



7 

 

Dział 855 - Rodzina w kwocie   300,- 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie   300,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   300,- /PR 1/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   300,- /PR 1/ 
 
 

Paragraf 5 

 

 
1. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85295 - 

Pozostała działalność, § 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

2. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, § 2800 - Dotacja celowa 
z budżetu dla pozostałych  jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
3. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, § 2800 - Dotacja celowa 
z budżetu dla pozostałych  jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

4. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92605 – Zadania 
w zakresie kultury fizycznej, § 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

 
Paragraf 6 

 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 

 
 


